UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ Y TẾ

Số:          /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày      tháng  11  năm 2022

GIẤY MỜI

V/v: tham dự tập huấn triển khai Thông tư số 27/2021/TT-BYT của Bộ Y tế
quy định kê đơn thuốc điện tử

 Để đảm bảo lộ trình thực hiện kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử theo quy
định tại Thông tư số 27/2021/TT-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế.

Sở Y tế tổ chức tập huấn triển khai Thông tư số 27/2021/TT-BYT, cụ thể như sau:

 1. Thời gian:  7h30, ngày 11 tháng 11 năm 2022 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện đa khoa Thiên Ân, đường D5, Phường

5, TP. Trà Vinh, Tỉnh Trà Vinh.

3. Thành phần:

 - Lãnh đạo Sở Y tế; Phòng Nghiệp vụ Y; Nghiệp vụ Dược.

 - Bệnh viện/Bệnh xá/Trung tâm Y tế/Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Đại diện

Lãnh đạo; Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ; cán bộ Khoa Dược và cán bộ công
nghệ thông tin.

 - Phòng khám đa khoa tư nhân:  Đại diện Lãnh đạo và cán bộ công nghệ thông tin.

 4. Nội dung:

Triển khai Thông tư số 27/2021/TT-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế về
quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử.

- Trình bày về hệ thống và quy trình vận hành của hệ thống kê đơn thuốc bằng

hình thức điện tử.
- Giới thiệu hệ thống gửi đơn thuốc bằng hình thức điện tử, kê đơn thuốc trực

tuyến và hướng dẫn quy trình bán thuốc theo đơn.
5. Báo cáo viên:

Ông Phạm Khắc Dũng, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y

 Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, NVY.
-------------------------------------------------- --------- --------- --------- --------- --------- --------- -

D:\quang\2022\Giay moi\GM- trien khai quy dinh ke don thuoc dien tu.docx

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đời

		2022-11-03T10:34:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:24:06+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:24:12+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T14:24:18+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!